
 

  

 
POLITECNICO DI BARI 

Centro Servizi di Ateneo per la Didattica 
Ufficio Affari Generali, Tasse e Diritto allo Studio 

 
 

          D.R. n. 1075 
IL RETTORE 

 
 

VISTO il decreto legislativo 29 marzo 2012, n.68, recante “revisione della normativa di 

principio in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari 

legalmente riconosciuti, in attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, 

lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n.240, e secondo i 

principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”; 

 

VISTO   lo Statuto del Politenico di Bari ed in particolare l’art.4, comma 2; 
 
CONSIDERATA la situazione economica contingente che sta contribuendo a ridurre ulteriormente il 

potere di acquisto delle famiglie, esponendole sempre più a situazioni di disagio; 
 
RAVVISATA L’OPPORTUNITA’, 

pertanto, di emanare un avviso finalizzato all’erogazione di un contributo straordinario 
per le spese di locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede, regolarmente 
iscritti all’A.A. 2021/2022, appartenenti ad un nucleo familiare con un indice della 
situazione economica equivalente non superiore a € 23.626,32; 
 

ACCERTATA la disponibilità di budget per l’intervento “de quo” a valere sui fondi per gli “Interventi 
per il diritto allo studio”; 

 
VISTO il parere positivo del Senato Accademico assunto nella seduta del 28 settembre u.s.; 
 
VISTO il parere positivo del Consiglio di Amministrazione assunto nella seduta del 29 

settembre u.s. 
 

DECRETA 

 
È emanato l’avviso, di cui all’allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento, finalizzato 
all’erogazione di un contributo straordinario per le spese di locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori 
sede regolarmente iscritti all’A.A. 2021/2022.  
 
Bari, 17 ottobre 2022  
 Il Rettore 
 Prof. Ing. Francesco Cupertino 
  


		2022-10-17T12:49:52+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




